
         Entgeltvergleich bezogen auf die Volumeneinheiten süddeutscher Musikschulen                         
Unterrichtsangebote für Kinder und Jugendliche; Stand: Juli 2024
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Freiburg 236.140 Musikschule Freiburg im Breisgau e.V. 28,50 € 42,50 € 63,73 € 79,50 € 119,25 € gültig seit 01.10.2022

Heidelberg 160.355 Musik- und Singschule Heidelberg 37,20 € 46,02 € 46,02 € 58,95 € 72,00 € 108,00 € 144,00 € einkommensabhängiges Entgelt (Durchschnitt)
Heilbronn 132.533 Städtische Musikschule Heilbronn 33,33 € 27,75 € 37,00 € 55,50 € 73,00 € 110,00 € 146,00 € Beschluss vom 26.07.2023
Karlsruhe 300.988 Stadt Karlsruhe Badisches Konservatorium 30,90 € 41,40 € 53,00 € 62,60 € 69,60 € 104,40 € 139,30 € Stand 01/2019
Mannheim  315.554 Musikschule Mannheim 33,70 € 45,20 € 52,60 € 61,90 € 80,70 € 121,10 € 161,40 €

Offenburg/Ortenau 61.670 Musikschule Offenburg/Ortenau GmbH 32,00 € 52,00 € 92,00 € 124,00 € 164,00 € gültig seit 01.05.23 bis vorauss. 30.04.26

Pforzheim 130.508 Jugendmusikschule Pforzheim e.V.     34,00 € 33,00 € 39,50 € 56,00 € 73,00 € 107,50 € 143,50 € gültig seit 01.05.2019
Reutlingen 117.406 Musikschule Reutlingen - Haus der vhs 32,00 € 45,00 € 61,00 € 74,00 € 109,00 € gültig seit 10/2023
Stuttgart 632.865 Stuttgarter Musikschule 40,00 € 49,50 € 49,50 € 70,50 € 80,00 € 120,00 € 160,00 € gültig ab 08/2024
Tübingen 91.351 Tübinger Musikschule e.V. 31,90 € 47,93 € 57,51 € 74,90 € 93,60 € 126,30 € 168,00 € gültig seit 10/2022

Erlangen 119.712 Musikschule Erlangen 21,60 € 26,50 € 32,00 € 37,50 € 44,00 € 66,00 € gültig seit 03/2021
Ingolstadt 142.308 Simon-Mayr-Sing- u. Musikschule 20,33 € 30,58 € 45,00 € 57,75 € 86,58 € gültig seit 09/2023
Regensburg 175.371 Sing- u. Musikschule der Stadt Regensburg 25,00 € 72,00 € 117,00 € gültig seit 09/2023
Würzburg 130.671 Zweckverband Sing- und Musikschule Würzburg 30,67 € 30,65 € 40,85 € 61,25 € 81,67 € 122,50 € 136,11 € gültig seit 08/2023

 

30,71 € 44,30 € 43,74 € 58,96 € 74,36 € 109,92 € 150,97 €

31,00 € 30,00 € 39,00 € 53,00 € 69,00 € 101,00 € 128,00 € lt. telefonischer Auskunft
29,50 € 29,50 € 36,50 € 50,50 € 64,50 € 92,50 € 120,50 €

35,00 € 35,00 € 42,50 € 57,50 € 72,50 € 102,50 € 132,50 €

Einwohner-

zahl

M
u

si
k
a
lis

c

h
e
  

Fr
ü

h
e
r-

  
 

zi
e
h

u
n

g
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

(6
0

 M
in

.)

GR 4     

(45 Min.)

GR 3     

(45 Min.)

GR 2     

(45 Min.) E 30 E 45 E 60 

Laichingen 12.250

Zweckverband Musikschule Blaubeuren-

Laichingen-Schelklingen 32,50 € 48,50 € 61,00 € 74,50 € 88,00 € 131,00 € k.A. gültig ab 01.02.2025

Biberach 34.991 Bruno-Frey-Musikschule 26,00 € 26,00 € 36,00 € 54,00 € 66,00 € 99,00 € 132,00 € gültig seit 07/2022

Ehingen 27.807 Musikschule der Stadt Ehingen 28,00 € 36,00 € 39,00 € 49,00 € 67,00 € 97,00 € k.A. gültig seit 07/2020

Laupheim 22.863 Musikschule Gregorianum 31,50 € 40,50 € 46,00 € 57,00 € 74,50 € 106,00 € k.A.

31,00 € 30,00 € 39,00 € 53,00 € 69,00 € 101,00 € 128,00 € lt. telefonischer Auskunft
29,50 € 29,50 € 36,50 € 50,50 € 64,50 € 92,50 € 120,50 €

35,00 € 35,00 € 42,50 € 57,50 € 72,50 € 102,50 € 132,50 €

Neu-Ulm: Entgelte Stand 09/2024

Ulm: Entgelte ab 01.02.2025

Gruppenunterrichte

Wenn Zahlenangaben fehlen, wird an der entsprechenden Schule nichts Vergleichbares angeboten.

Entgelte wurden jeweils auf die in Ulm angewandten Unterrichtsdauern umgerechnet.

Städte Name der Einrichtung

Entgelte pro Monat für

Gruppenunterrichte Einzelunterrichte

Neu-Ulm: Entgelte Stand 09/2024

Ulm Entgelte Stand 2023

Ulm Entgelte Stand 2023

Einzelunterrichte

Anmerkungen

Durchschnitt laut Aufstellung

Ulm: Entgelte ab 01.02.2025

Städte Name der Einrichtung

Entgelte pro Monat für

Anmerkungen


